
03.11.2021.

Vakcinācija pret Covid - 19



Covid-19 vakcinācijas plāns

Kopējie dati uz 02.11.2021.

Avots: NVD

Veselības Ministrija

Līdz 02.11.2021. vakcinēti 
(vismaz vienu vakcīnas devu 
saņēmuši) 61.4% (1’163k) no 
visiem iedzīvotājiem

• Vakcināciju uzsākuši 7.7% 
(145k)

• Vakcināciju noslēguši 53.7% 
(1’018k)

Intervālā no 25.10. līdz 31.10. vidējais vakcinācijas temps bija 10’872 vakcinācijas dienā



Covid-19 vakcinācijas plāns

Iepriekšējo nedēļu dati

Veselības Ministrija

84K



Covid-19 vakcinācijas plānsVeselības Ministrija

Vakcinācijas procesa nodrošināšana

Prioritātes:

1. Senioru pirmreizējā vakcinācija no 60+, papildu deva imūnsupresētām
personām 

2. Pirmreizējā vakcinācija visiem iedzīvotājiem – vakcinācijas aptveres palielināšana

3. Balstvakcinācija senioriem 65+ un SAC klientiem

4. Balstvakcinācija pārējiem iedzīvotājiem



Covid-19 vakcinācijas plāns

Aptvere iedzīvotāju grupās

Veselības Ministrija

*vakcinēto vecums daļēji pārklājas ar citām indikācijām (piem. veselības nozares darbinieki, personas ar hroniskām slimībām)

158 753 

152 687 

103 644 

100 605 

49 563 

47 852 

5 041 

4 841 

22 966 

18 493 

12 986 

9 368 

5 572 

3 583 

469 

273 

63 267 

73 806 

52 123 

58 780 

42 805 

46 505 

10 031 

10 427 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

60-69 gadu vecuma grupa

1. nov.

25. okt.

70-70 gadu vecuma grupa

1. nov.

25. okt.

80-89 gadu vecuma grupa

1. nov.

25. okt.

>90 gadu vecuma grupa

1. nov.

25. okt.

Vakc. Noslēgta Uzsākta Nevakcinēti



Covid-19 vakcinācijas plāns

Senioru vakcinācijas aptveres monitorings

Veselības Ministrija

• Katram ģimenes ārstam un pašvaldībai ir iespēja iepazīties ar savu nevakcinēto

iedzīvotāju skaitu pa vecuma grupām

• Var redzēt vakcinācijas aptveres pieaugumu starp praksē reģistrētajiem senioriem

un citām vecuma grupā

Vakcinācijas aptvere 60+
Aptvere citas 

vecuma grupās
Nevakcinēti  iedzīvotāji 60+

Nevakcinēti visās 
vecuma grupās

Vakcinācijas pieaugums 
60+ grupā

Vakcinācijas 
pieaugums visās 
vecuma grupās

74.4% 52.0% 10 794 16.7% 8.0%

66.0% 52.2% 16 699 11.1% 8.3%

62.8% 62.2% 302 684 10.1% 11.3%

60.6% 51.8% 50 697 7.4% 9.4%

60.0% 64.2% 351 602 14.4% 15.2%

58.9% 56.7% 224 627 13.5% 12.1%

58.0% 56.7% 242 529 14.5% 14.5%

57.5% 52.1% 116 752 17.1% 13.0%

56.9% 58.0% 259 564 11.6% 13.2%

56.9% 57.9% 349 652 11.2% 11.9%

56.2% 57.8% 64 668 8.6% 11.1%

54.4% 54.6% 21 518 12.5% 9.1%

54.3% 56.3% 324 740 12.2% 12.2%

51.6% 53.7% 290 527 11.9% 15.7%

50.8% 53.6% 402 819 11.5% 13.6%

25.10-01.11



Covid-19 vakcinācijas plāns

Senioru aptveres palielināšanas pasākumi

Avots: NVD

Veselības Ministrija

• Katrs ģimenes ārsts ir informēts par pašvaldības pārstāvi, kurš ir atbildīgs par atbalsta

sniegšanu ģimenes ārstiem.

• Pašvaldības sniedz atbalstu ģimenes ārstiem:

• nevakcinēto senioru apzvanīšanā un aicināšanā uz vakcināciju

• transporta nodrošināšanā senioru nokļūšanai no dzīves vietas līdz vakcinācijas punktam un atpakaļ

• transporta nodrošināšanai ģimenes ārsta nokļūšanai līdz seniora dzīves vietai mājas vakcinācijai

(senioriem 70+)

• Gadījumā, ja ģimenes ārstiem pietrūkst jaudas operatīvi līdz 14. novembrim uzsākt savu

senioru vakcināciju, pašvaldības kopā ar Nacionālo veselības dienestu rīko izbraukuma

vakcinācijas senioriem (piem. 3.11. – Skrundā)

• Senioru īpatsvars starp visiem 1. potes saņēmējiem bija:

• 22.3% nedēļā 11.10.-17.10.

• 27.7% nedēļā 18.10.-24.10.

• 35.8% nedēļā 25.10.-31.10.



03.11.2021.

Vakcinācija pret Covid - 19



Covid-19 vakcinācijas plānsVeselības Ministrija

Pirmreizējās vakcinācijas nodrošināšana

1. deva 2. deva

Vakcīnas veids Vecums Kad jāievada

Ar kādām vakcīnām 

(norādīts prioritārā 

secībā)

Spikevax (Moderna)
Ieteicama visiem 

vecumā no 26 gadiem
28 dienas pēc 1. devas Spikevax, Comirnaty

Comirnaty (Pfizer –

BionTecH)

Ieteicams jauniešiem 

vecumā no 12 – 25 

gadiem

21 diena pēc 1. devas

Jauniešiem – Comirnaty, 

pārējiem iedzīvotājiem –

Comirnaty vai Spikevax

Vaxzevria (Astra 

Zeneca) Drīkst tikai no 18 gadiem
4-12 nedēļas pēc 1. 

devas

Spikevax, Comirnaty, 

Vaxzevria

Janssen 

(Johnson&Johnson)
Drīkst tikai no 18 gadiem Pirmreizējā vakcinācijā nav nepieciešama



Covid-19 vakcinācijas plānsVeselības Ministrija

Balstvakcinācijas nodrošināšana

Līdz 02.11. veiktas 11 495 balstvakcinācijas devas:

- personām ar būtiski novājinātu imūno sistēmu
- sociālās aprūpes centru iemītniekiem
- personām vecumā no 65 gadiem
- veselības aprūpes sistēmā strādājošiem, kam ir augsts

profesionālais un lokāla uzliesmojuma risks
- iedzīvotājiem vecumā no 18 gadiem 8 - 12 nedēļas pēc Janssen

vakcīnas saņemšanas



Covid-19 vakcinācijas plānsVeselības Ministrija

Balstvakcinācijas nodrošināšana

No 04.11.2021. plānots uzsākt:
• balstvakcināciju pēc Moderna vakcīnu 2 devu saņemšanas personām vecumā no 65

gadiem, SAC iemītniekiem, veselības aprūpes sistēmā strādājošiem
• balstvakcināciju personām vecumā no 50 gadiem ar hroniskām saslimšanām ar visām

vakcīnām

Novembrī plānots uzsākt:
• balstvakcināciju visiem iedzīvotājiem vecumā no 50 gadiem
• personām no 18 gadiem ar hroniskām saslimšanām, kas rada augstu risku Covid-19 

slimībai
• personām no 18 gadiem citas augsta riska profesijās, kam ir ilgstoša saskarsme gan ar 

Covid-19 pacientiem, gan nevakcinētiem pret Covid-19 cilvēkiem un līdz ar to augsts 
profesionālais un lokāla uzliesmojuma risks. 

Imunizācijas valsts padome atgādina, ka, izvērtējot riskus un ieguvumus, 
cilvēkiem, kas jaunāki par 30 gadiem bez nopietnām blakusslimībām

balstvakcinācija visā populācijā nebūtu rekomendējama.



Covid-19 vakcinācijas plānsVeselības Ministrija

Papildus deva imūnsupresētām personām

Primārajā vakcinācijā 

saņemtās vakcīnas
Kas drīkst saņemt

Kad 

jāievada 

vakcīna?

Ar kādām 

vakcīnām: 

1.prioritāte

Ar kādām 

vakcīnām: 

2. prioritāte

E-veselībā 

ievada

Spikevax – Spikevax 

(Moderna)
Augstas imūnsupresijas pacienti ir :
✓ Aktīva vai nesena terapija pacientiem 

ar solido orgānu audzējiem vai 

hematoonkoloģiskām saslimšanām; 

✓ Pacienti pēc solido orgānu vai 

hematopoētisko cilmes šūnu 

transplantācijas; 

Smags primārs imūndeficīts;

✓ HIV infekcija ar CD4 šūnu skaitu <50; 

✓ Aktīva terapija ar kortikosteroīdiem

augstās devās, alkilējošiem

medikamentiem, 

antimetabolītiem, TNF blokatoriem un 

citiem imūnsupresējošiem vai 

imūnmodulējošiem

bioloģiskajiem preparātiem;

✓ Pacienti ar ilgstošu dialīzi.

Pēc 28 

dienām

Spikevax

pilna (0.5 

ml) deva

Comirnaty

3. pote

3. pote

Indikācija -

imūnsupresīva

persona

Comirnaty – Comirnaty 

(Pfizer – BionTecH)
Vaxzevria – Vaxzevria 

(Astra Zeneca)
Vaxzevria (Astra 

Zeneca) – Comirnaty 

(Pfizer – BionTecH) vai 

Spikevax (Moderna)

Janssen  

(Johnson&Johnson)

2. pote

2. pote 

Indikācija -

imūnsupresīva

persona



Covid-19 vakcinācijas plānsVeselības Ministrija

Balstvakcinācija iedzīvotājiem

Primārajā vakcinācijā 

saņemtās vakcīnas
Kas drīkst saņemt

Kad jāievada 
vakcīna

Ar kādām 
vakcīnām: 

1. prioritāte

Ar kādām 
vakcīnām: 

2. prioritāte

E-veselībā 
ievada

Spikevax – Spikevax 

(Moderna) personas vecumā 65+

veselības aprūpes sistēmā 

strādājošie

SAC klienti

personas vecumā no 50 

gadiem ar hroniskām 

saslimšanām

Ne agrāk kā 6 

mēnešus, bet 

ieteicami 8 

mēnešus pēc 2. 

devas

Spikevax

puse (0.25 

ml) devas

Comirnaty
3. pote

1. balstvakcinācija

Comirnaty – Comirnaty 

(Pfizer – BionTecH)

Ne ātrāk kā 6 

mēnešus pēc 2. 

devas

Comirnaty
Spikevax pilna 

(0.5 ml) deva
3. pote

1. balstvakcinācija

Vaxzevria – Vaxzevria 

(Astra Zeneca)

Ne ātrāk kā 6 

mēnešus pēc 2. 

devas

Spikevax

pilna (0.5 

ml) deva

Comirnaty, 

Vaxzevria
3. pote

1. balstvakcinācija

Vaxzevria (Astra 

Zeneca) – Comirnaty 

(Pfizer – BionTecH) vai 

Spikevax (Moderna)

Ne ātrāk kā 6 

mēnešus pēc 2. 

devas

Spikevax

pilna (0.5 

ml) deva

Comirnaty
3. pote

1. balstvakcinācija

Janssen  
(Johnson&Johnson)

Visi iedzīvotājiem vecumā 

no 18 gadiem 

Ne ātrāk kā 8 

nedēļas pēc 1. 

devas vai vēlāk

Spikevax

pilna (0.5 

ml) deva

Comirnaty, 

Janssen
2. pote

1. balstvakcinācija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Avots: NVD

Veselības Ministrija

Balstvakcinācija pret Covid – 19 nav nepieciešama (izņemot cilvēkus ar būtiski

novājinātu imūno sistēmu):

• tiem, kuriem pirms vakcinācijas uzsākšanas bijis pozitīvs SARS CoV-2 PCR tests

un tad sekojoši saņemtas 2 devas,

• tiem, kuriem pēc 2 devu saņemšanas ir bijis pozitīvs SARS CoV-2 PCR tests,

• un tiem kuriem starp abām vakcīnu devām bijis pozitīvs SARS CoV-2 PCR tests.

• tiem, kuriem pirms vai pēc vakcinācijas ar Janssen Covid-19 vakcīnu bijis pozitīvs

SARS CoV-2 PCR tests.

Vakcinācija pret Covid – 19 ar papildu devu



Covid-19 vakcinācijas plāns

Avots: NVD

Veselības Ministrija

Pieteikšanās:

• Manavakcina.lv vai pa tālruni 8989 no 04.11.2021.
• Pie ģimenes ārsta
• Ārstniecības iestādē
• Vakcinācijas punktā tirdzniecības centrā vai pašvaldību telpās
• Izbraukuma vakcinācijas punktos (autobusos), t.sk. bez iepriekšējas

reģistrācijas

Iedzīvotājiem Rīgā iespēja pieteikties balstvakcinācijai sekojošos
vakcinācijas centros:
• Rimi Olimpiskais centrs – Grostonas 6B

• BT1 Ķīpsalas izstāžu halle – Ķīpsalas iela 8

• ATTA centrs – Krasta iela 60

Pieteikšanās balstvakcinācijai



Covid-19 vakcinācijas plāns

Avots: NVD

Veselības Ministrija

Manavakcina.lv iespēja pieteikties iedzīvotājiem, kuri:
• balstvakcinācijas dienā ir sasnieguši 65 gadu vecumu
• veselības aprūpes sistēmā strādājošiem
• nav izslimojuši Covid – 19
• ir pagājušas vismaz 8 nedēļas kopš saņemtās Janssen 1. devas no 18 gadu

vecuma
• ir pagājuši 6 mēneši kopš saņemtās Astra Zenecas (Vaxzevria) vai Pfizer

BioNtecH (Comirnaty) vai Moderna (Spikevax) 2. devas
• iedzīvotāji ar hroniskām saslimšanām no 50 gadu vecuma

Pieteikšanās balstvakcinācijai



03.11.2021.

Paldies par uzmanību!


